Территориальная избирательная комиссия

 г. Сасово Рязанской области

РЕШЕНИЕ
01 февраля 2024 г.                                                                 № 92/336
г. Сасово

О передаче вакантного депутатского мандата депутата Думы Сасовского муниципального округа Рязанской области первого созыва

В соответствии с решением Думы Сасовского муниципального округа Рязанской области  от 17 января 2024  года № 1 «О досрочном прекращении полномочий депутата Думы Сасовского муниципального округа Рязанской области» Маркова Евгения Ивановича (внутримуниципальная группа кандидатов №11 в границах одномандатного избирательного округа № 11), на основании решения Местного политического совета Местного отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Сасовского муниципального округа от 18 января 2024 года  «О предложении Территориальной избирательной комиссии города Сасово кандидатуры для замещения вакантного депутатского мандата», решения  Президиума Регионального политического  совета Рязанского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» от 29 января        2024 года «О согласовании предложения по кандидатуре для замещения вакантного депутатского мандата Думы Сасовского муниципального округа первого созыва», руководствуясь ч.1 статьи 71 Закона Рязанской области        «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Рязанской области» от 5 августа 2011 года № 63 - ОЗ,  Территориальная избирательная комиссия города  Сасово

РЕШИЛА:
1. Считать вакантным депутатский мандат депутата Думы Сасовского муниципального округа Рязанской области первого созыва Маркова Евгения Ивановича (внутримуниципальная группа кандидатов №11 в границах одномандатного избирательного округа № 11), избранного в составе единого списка кандидатов, выдвинутого Местным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Сасовского муниципального округа.
2. Передать вакантный депутатский мандат депутата  Думы Сасовского муниципального округа Рязанской области первого созыва зарегистрированному кандидату в депутаты Думы Сасовского муниципального округа Рязанской области первого созыва, избранного в составе единого списка кандидатов, выдвинутого Местным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Сасовского муниципального округа Рязанской области Абрамовой Вере Валентиновне    (№2 во внутримуниципальной группе в границах одномандатного избирательного округа №9), в связи с отказами от вакантного депутатского мандата зарегистрированными кандидатами Лебедевой Натальей Владимировной (№2 во внутримуниципальной группе в границах одномандатного избирательного округа №11), Кузина Владимира Петровича (№3 во внутримуниципальной группе в границах одномандатного избирательного округа №11), избранными в составе единого списка кандидатов, выдвинутые Местным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Сасовского муниципального округа.
3. Направить настоящее решение в Думу Сасовского муниципального округа Рязанской области.

4. Разместить настоящее решение на сайте администрации муниципального образования – городской округ г. Сасово на странице территориальной избирательной комиссии г. Сасово, на сайте территориальной избирательной комиссии г. Сасово.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Территориальной избирательной комиссии города Сасово          Д.Е. Егорова.
Председатель

территориальной избирательной

комиссии г. Сасово

___________
Д.Е. Егоров

Секретарь

территориальной избирательной

комиссии г. Сасово

___________
Г.В. Гуляева